INDICAÇÃO Nº 492/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a mudança no trânsito, na Rua das Rosas, no Jardim Yara, para apenas um sentido, em direção para quem entra no bairro.

JUSTIFICATIVA

A rua mencionada é estreita e o trânsito é feito nos dois sentidos. A via é à entrada dos ônibus do transporte coletivo, no bairro, sendo quase impossível dois veículos trafegar no local quando se encontram em sentidos opostos. A Rua dos Cravos que fica logo abaixo é a via que deveria ser utilizada somente para os motoristas saírem do bairro, evitando os transtornos na Rua das Rosas.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE